
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Auspicio y apoyo económico Jornada en honor al Dr. TIRAO- EX-2022-00140294- -
UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota (IF-2022-00140302-UNC-ME#FAMAF) presentada por el Director del Centro de
Investigación y Estudios de Matemática (CIEM), Dr. Nicolás ANDRUSKIEWITSCH, por la cual
solicita auspicio y apoyo económico de la Facultad de Matemática, Astronomía Física y
Computación para la “Jornada en honor del Académico Dr. Juan Alfredo TIRAO”; y

CONSIDERANDO

Que la jornada se desarrollará el día 8 de abril, en la sede de la Academia Nacional de Ciencias, en
ocasión del octogésimo aniversario del Dr. Tirao;

Que el Dr. Tirao ha dedicado su vida a la ciencia argentina, ha fundado el Grupo de Teoría de Lie
de la FAMAF e impulsado el desarrollo de la biomatemática, ha ocupado diversos cargos de
gestión de gran importancia, por ejemplo Director del Instituto de Matemática, Astronomía y Física
(IMAF), Director del CIEM, Presidente de la Unión Matemática Argentina (UMA) y miembro de su
Directorio y Vicepresidente de Asuntos Científicos del Consejo Nacional de Investigaciones
Científicas y Técnicas (CONICET).
Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar Auspicio y Apoyo Económico para la “Jornada en honor al Académico Dr.
Juan Alfredo TIRAO”, en ocasión de su octogésimo aniversario, en la sede de la Academia
Nacional de Ciencias, el viernes 8 de abril de 2022.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE
MARZO DE DOS MIL VEINTIDÓS.
 




	numero_documento: RHCD-2022-59-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Viernes 8 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-06T14:24:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T11:08:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-08T11:08:26-0300
	GDE UNC




